
Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                  
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém .                                 

Paměť osobností 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Podklady: ČSSI – o. p. Olomouc 
Jméno a kontaktní  adresa zpracovatele:  Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 1 
 

Identifikační údaje o osobnosti 
Křestní jméno a příjmení, titul Ing. Jaromír Vrba, CSc. 
Dtto – za svobodna  
Místo a datum narození 23.2.1944 
Místo a datum úmrtí  
Vzdělání a dosažené akademické 
tituly 

VUT Brno, stavební inženýr 

Zvláštní ocenění  veřejná  i  ostatní 
 

Čestný člen ČKAIT (2014) 
Čestná medaile ČSSI (2002) 

O ŽIVOTĚ A DÍLE 

Profesní životopis 

Ing. Jaromír Vrba, CSc., je absolventem stavební fakulty VUT 

Brno. Pracoval ve Stavoprojektu Olomouc jako výkonný 
statik, vedoucí střediska a technický náměstek. Od září r. 

2005, po odchodu do důchodového období, založil vlastní 

statickou kancelář. 

V současné době se věnuje zejména navrhování dodatečně 
prováděných předsazených lodžií panelových a zděných 

domů, úspěšná realizace byla provedena, podle návrhů jeho 
pracovní skupiny, od r. 2002 na více než 1250 domech. Hodnotící článek této 

technologie byl prezentován v časopise STAVEBNICTVÍ č. 5/2020. 

 

Významné počiny i díla  a podíl na nich 

Těžištěm jeho odborné činnosti jsou nosné systémy budov a jejich 
zakládání. Výčet odborných článků, významných a oceněných staveb je uveden 

v pátém vydání publikace „KDO JE KDO“ (autor Ing. arch. Michael Třeštík) z r. 

2005. 

 V současné době se věnuje zejména navrhování dodatečně prováděných 
předsazených lodžií panelových a zděných domů; úspěšná realizace byla 

provedena, podle návrhů jeho pracovní skupiny, od r. 2002 na více než 1250 
domech. Hodnotící článek této technologie byl prezentován v časopise 

STAVEBNICTVÍ č. 5/2020. 

Z realizovaných konstrukcí stojí za pozornost 

• vysoká budova regionálního centra v Olomouci - přednádraží, kde byl 
hlavním statikem objektu ( obr.č.2), 

• obdobně u Okresního archivu v Olomouc(obr.č.3), 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                  
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém .                                 

Paměť osobností 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Podklady: ČSSI – o. p. Olomouc 
Jméno a kontaktní  adresa zpracovatele:  Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 2 
 

•  již zmíněný systém dodatečně navrhovaných předsazených lodžií 

(obr.č.4). 

a z koncepčních prací: 

• statický systém zabezpečení nábřežních domů ovlivněných rozšířením 
koryta Moravy po povodních 1997 pomocí pilotových stěn, zpracovaný v r. 

2002 pro Magistrát města Olomouce a realizovaný v tomto období. 

(obr.č.1) 

• Působení  v odborných  i veřejných  společnostech 

• V ČKAIT 

• je autorizován pro obory Pozemní stavby, Statika a dynamika staveb. 

Působil od. r. 1998 do r. 2014 v Dozorčí radě, nejdříve v pozici jejího člena, 
později místopředsedy a mezi lety 2008 a 2014 byl jejím předsedou. Zde 

rovněž obdržel v r. 2014 čestné členství. 

• Byl také 20 let soudním znalcem v oboru statika stavebních konstrukcí, 

poruchy a rekonstrukce staveb, tuto činnost ukončil v závěru r. 2017. 

V ČSSI 

• je členem, OP Olomouc, 

• převážně pracoval v OS České betonářské společnosti, kde také získal 
čestné členství. 

• za svou činnost obdržel čestnou medaili v r. 2002. 

Odborné i jiné publikace od roku 2014: 

• Otvory v panelových domech, autoři Witzany J., Vrba J., Honzík V., 

informační centrum ČKAIT, 2014, (spoluauitor), 

• Panelové soustavy Olomouckého kraje, technická pomůcka ČKAIT (t.p. 

1.30.7),2016,2020, 

• Vliv seizmicity na statiku soustav panelových domů, Stavebnictví, 04/2015, 

• Rizika zásahů do konstrukcí panelových domů, Materiály pro stavbu, 1 

/2016. 

 

 

Další údaje o osobnosti a souvislostech 
Je největším znalcem panelových soustav v olomoucké oblasti a jedním z několika největších 

znalců panelových soustav v České reoublice. 

Poznámka. 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                  
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém .                                 

Paměť osobností 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Podklady: ČSSI – o. p. Olomouc 
Jméno a kontaktní  adresa zpracovatele:  Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 3 
 

Pokud předchozí část neobsahuje další potřebné údaje o osobnosti, je možno poslat doplněk na 

adresu čssi@cssi-cr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1.. Budova regionálního centra v Olomouci. 
Obrázek 2 Zabezpečení nábřežních domů u řeky Moravy 

Obrázek 3 Budova okresního archivu v Olomouci 
Obrázek 4. Ukázka realizovaných předsazených lodžií. 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                  
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém .                                 

Paměť osobností 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Podklady: ČSSI – o. p. Olomouc 
Jméno a kontaktní  adresa zpracovatele:  Ing. Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


